
Posudek vedoucího práce 
 
Název práce : Kolpingův dům, azylový dům pro matky s dětmi,jako prevence 
sociálního vyloučení 
Jméno a příjmení studenta : Markéta Davidová 
Vedoucí práce :                    PhDr. Vladimír Mašát  
 
 

Ve této práci se autorka věnuje sociálnímu vyloučení a úloze státních a jiných 

organizací, které s tímto společenským problémem pracují. V teoretické práci hovoří 

o sociální vyloučení obecně, a úloze sociální práce, která tento problém může 

minimalizovat, nebo vyřešit. V praktické části se zaměřuje převážně na organizaci, 

kde  strávila dlouhodobou praxi. Jedná se o Kolpingův  dům, azylový dům pro matky 

s dětmi, který pomáhá zmírnit následky sociálního vyloučení a zaměřuje se na 

ohroženou skupinu, na mladé matky s dětmi, které se dostaly do obtížné životní 

situace.  

Práce je, zejména  v teoretické části pojata striktně deskriptivním způsobem. 

Praktická část obsahuje již samostatnější přístupy autorky. Zejména kapitola č. 5 a 

následující části, obsahují některé zajímavé reflexe autorčiny vlastní zkušenosti 

z praxe v Kolpingově domě. Její prognostické hodnocení  dalších osudů, v práci 

zmiňovaných klientek, se mi ale zdá příliš optimistické. 

Práce splňuje vytčené cíle, tj. „zjistit, zda je Kolpingův dům organizace, které se 

daří pomáhat klientkám v obtížných životních situacích, jak klientkám pomáhá sociální práce 

v tomto azylovém domě a zda se jim daří integrovat se do běžného sociálního prostředí.“ 

Obsahuje standardní množství formálních chyb a vcelku přiměřeně dokazuje schopnost práce 

s odbornými texty. 

Doporučuji k obhajobě. (navrhované hodnocení – C) 

 

 

Otázky k obhajobě : 

1. Proč klientka „Eliška“ nevyužívala individuální terapii ? 

 
Praha 
20.8.2009 


